112年中華電信謝國城盃全國少棒錦標賽會議記錄

時    間：112 年 2 月 23日(星期四)下午 2時整

地    點：台灣世界少棒聯盟會議室

主    席：林技術委員長文明

主席致詞：(略)

會議決議：

一、 本次比賽共計 15隊參加，預賽採雙敗(分組)淘汰制，決賽採交叉賽制。

二、 比賽日期：112 年 3 月 19日至 3月 26日（3月 18 日為開幕園遊會）

三、 比賽地點：臺東棒球村第一、二棒球場。

四、 開幕園遊會：3/18 紅葉國小

A. 請各球隊攜帶隊旗或縣市旗於 13:00 前進行報到並領取相關物資。

B. 大會將於報到時發放球隊登記數量之免費園遊券，可於 13:00 至 16:00 期

間（14:00-14:30為開幕典禮不開放）至攤位體驗或兌換飲食，當天攤位

僅開放園遊券體驗，不開放現金交易，亦不販售園遊券。

C. 最佳志工獎：請每支球隊推選出一名志工家長，大家將於開幕典禮頒發「最

佳志工獎」，並邀請家長及球員上台，因製作獎典需求，請球隊於 3/1（三）

前回覆志工家長姓名＋球員姓名。（務必要是會出席開幕的家長）。

五、 冠軍戰：為讓家長可以參與孩子重要戰役，冠軍戰球員進場介紹時，將開放

家長與球員一同入場（1名球員配 1 名家長，若家長無法到場，名額則可給其

他球員），請屆時進入冠軍戰的教練轉達家長，當天也請球隊及家長配合大會

工作人員安排。

六、 頒獎典禮：為讓家長可以與孩子共享榮耀，大會於頒獎典禮準備花束給冠軍

隊每位球員，並安排每位球員獻花給家長，請球隊將此資訊轉達家長，當天也

請球隊及家長配合大會工作人員安排。

七、 賽事規定討論：

A. 報名名單內球員若因受傷、生病及確診等原因無法出賽，參賽球隊須提出

醫院正式診斷證明。

B. 世界少棒聯盟（LLB）針對賽事規定有做調整，相關規定將於亞太賽及世界

賽實行，考量時間較為緊湊，今年度選拔賽將沿用 111年規定不做更動；

本會會將 LLB提供之原文文件翻譯成中文，於代表隊選出後提供，並進行

說明會議。

C. LLB最新賽事規定，其中一項為「所有球員必須上場規則調整」：為避免有

球隊因未完成所有球員必須上場的義務而導致輸球，改為所有球員必須排

入打擊順序中，考量此項規定會影響球隊報名球員的人數，本會將與世界

少棒聯盟確認「國內選拔賽結束後，亞太區及世界賽是否可刪減球員」，若

仍需以選拔賽人數為準，本會將會開放教練於指定時間內辦理球員刪減作

業，相關時程請配合本會規定辦理。

D. 2023亞太區資格賽，將在韓國舉行，場地同 2022，但時間未確認，目前草

案為 5月底至 6 月初。

八、 出國規定：未來代表隊前往世界賽，成人皆須繳交「護照」供總部 進行身

分查驗，屆時請代表隊配合總部作業。

九、 賽事抽籤結果：

A組： 1. 桃園市 2. 雲林縣 3. 新北市 4. 臺中市

     5. 屏東縣 6. 彰化縣 7. 苗栗縣 8. 新竹市

 B組： 9. 臺南市 10.南投縣 11.臺東縣 12.新竹縣

     13.高雄市     14.臺北市  15.金門縣